*Anno Dominice incarnationis M° C° LX° VIII° regnique regis Ledovici iunioris XXX° II°, XV° calendas decembris...*

*Sig+num Vincentii diachoni... scripsit...*

A. Original, de 16'5 x 12'5 cm.: A.C.A., Cancelleria, perg. Alfons I, núm. 63.

a. VILLANUEVA, *Viage* 5, pp. 268-269, ex A. – b. MONSALVATJE, *Noticias* 6, ap. XII, pp. 32-33, [ex a].

385

1169 gener 10.

Arnau, bisbe d'Urgell, acut al Pallars i, a precs del noble Alamany i dels parroquians del lloc, consagra l'església de Sant Esteve d'Erinyà, hi diposita relíquies de diferents sants i la dota amb les primícies, oblacions, defuncions i penitències del terme parroquial. Li concedeix sacerdot propi i un cementiri de trenta passes i la sotmet a la seu urgellenca.

*Anno Dominice incarnationis M° C° L° X° VIII... Acta est dotalis scriptura III° idus ianuarii, anno superius pretaxato.*

*Raimundus levita... scripsit...*

A. Original, de 30 x 12 cm.: A.C.U., consagracions d'esglésies núm. 34.  
a. BARAUT, *Les actes*, ap. 85, p. 176.

386

1170 febrer 23.

Els bisbes Pere de Saragossa i Esteve d'Osca, acompanyats del primicer Ramon, del degà Ramon i dels altres canonges de la seu de Barcelona i de molts fidels, acuden a consagrar l'altar de Sant Benet construït en el monestir de Sant Pere de les Puelles, extramurs de Barcelona. Per aquest motiu els esposes Bernat de Rocafort i Beatriu doten l'altar amb quatre masos, tres d'ells situats a la parròquia de Sant Feliu de Gallifa i l'altre a la parròquia de Sant Genís de Taradell, i hi estableixen un prevere que celebri la missa de difunts i absolgui els túmuls familiars. L'abadessa València i tot el convent ho aproven.

A. Original, de 45 x 29 cm.: A.C.V., cal. 6, núm. 2015.

*Anno dominice incarnationis millessimo centesimo LX<sup>o</sup> VIII<sup>o</sup>, VII<sup>o</sup> kalendas marcii, communi utilitati providentes Petrus Dei gratia Cesaraugustanus et Stephanus eiusdem gratia Oscensis episcopus et Raimundus Barchinonensis sedis primicherius et Raimundus /<sup>2</sup> eiusdem decanus et conventus canonicorum eiusdem inferius annotatus cum non parvo populoꝝrum concursu sollempniter convenerunt ad consecrandum altare in honore sancti Benedicti quod constructum et consecratum est in monasterio Sancti Petri Puellarum,/ <sup>3</sup> quod est situm extra muros Barchinone, cum omni honore et suo aldio quod Bernardus de Rochafort et Beatrix uxor eius in die consecrationis eiusdem altaris sancti Benedicti Domino Deo et predicto altari sancti Benedicti dederunt et tradiderunt in manibus /<sup>4</sup> episcoporum supradictorum et in manu Valencie Dei gratia prenominati monasterii Sancti Petri Puellarum abbatisse et tocius eiusdem conventus sicut in hac presente pagina scriptum continetur. Tam presentibus quam futuris semper manifestum sit quod ego /<sup>5</sup> Bernardus de Rochafort et Beatrix uxor mea bono animo ac spontanea voluntate donamus et tradimus Domino Deo omnipotenti et predicto altari sancti Benedicti et in manibus episcoporum supradictorum et in manibus Valencie abbatisse et sui conventus /<sup>6</sup> in presencia nobilium virorum ibi assistencium ob remedium animarum Saure videlicet filie nostre et Umberti filii nostri et pro animabus nostris nostrorumque parentum preteritorum et futurorum omniumque fidelium defunctorum quatuor mansos quos habe-/ <sup>7</sup> mus per nostrum alodium sive aliquibus modis ac vocibus cum eorum pertinenciis et laborationibus suisque affrontationibus, videlicet mansum de Merlens cum omnibus suis tenedonibus et laborationibus suisque pertinenciis et affrontationibus et universis arbo-/ <sup>8</sup>ribus, et mansum de Bernardo de Cellario cum omnibus suis tenedonibus et laborationibus suisque pertinenciis et affrontationibus universisque arboribus, et mansum de Maioles cum omnibus suis tenedonibus et laborationibus suisque pertinenciis et affrontationi-/ <sup>9</sup>bus et universis arboribus. Sunt autem isti prenominati mansi in comitatu Barchinone, in terminio castri de Galifa et in parroechia Sancti Felicis de Galifa. Similiter da-*

*mus et tradimus Domino Deo et predicto altari sancti Benedicti in manibus supradictorum /<sup>10</sup> mansum de Eschirs qui fruit de Marchesa cum omnibus suis tenedoribus et laborationibus suisque pertinenciis et affrontationibus et universis arboribus. Est autem predictus mansus in episcopatu Ausonensis, in terminio castri de Taradel et in parro-/<sup>11</sup>echia Sancti Genesii. Sicut nos melius habemus per omnes nostras voces supradictos IIIIor mansos cum omni eorum integritate et cum cultis et heremis, aquis, pascuis et garris et cum ingressibus et egressibus suis et universis arboribus /<sup>12</sup> ex diversis generibus et cum suis universis adiacentiis damus et tradimus eos omnipotenti Deo et predicto altari consecrato in honore sancti Benedicti per proprium alodium iure perpetuo possidendum et de nostro iure et dominio in ius /<sup>13</sup> et dominium Dei omnipotentis et predicti altaris sancti Benedicti in manibus supradictorum episcoporum et Valencie eiusdem monasterii abbatisse tociusque eiusdem conventus, ita ut in pace semper Deus omnipotens et predictum altare sancti Benedicti et monaste-/<sup>14</sup>rium Sancti Petri teneat eos et habeat quiete, possideat eos et expletet secure omni tempore in perpetuum sine ulla voce in ibi a nobis vel a nostris ullo modo retenta. Et nos nec kastlani nostri nec aliquis per vocem eorum /<sup>15</sup> in predictis IIIIor mansis nec in hominibus eorum non faciamus nec faciant ullam forciam nec toltam et non accipiamus nec accipient in eis erbam nec paleam nec ligna nec iovam nec traginum nec ullum /<sup>16</sup> usatum in eis requiratur. Et [s]propter hoc donum] constituatur in predicto altari sancti Benedicti presbiter quidam semper qui sine ulla intermissione iugiter celebret missam defunctorum pro animabus Saure videlicet filie nostre et filii nostri /<sup>17</sup> Umberti et pro animabus nostris parentumque nostrorum preteritorum et futurorum omniumque fidelium defunctorum et tumulos eorum cotidie semper absolvat preter quam in festivis diebus. Et quando unus presbiter discesserit, alter presbiter /<sup>18</sup> sine mora in predicto altari sancti Benedicti instituatur qui hoc officium semper peragat et ita nunc et semper observatum sit usque ad finem mundi. Et presbiter qui cantaverit supradictum altare sancti Benedic-/<sup>19</sup>ti semper habeat conductum in monasterio Sancti Petri et vestitum. Et ego Bernardus de Rochafort et uxor mea Beatrix convenimus Deo omnipotenti et altari sancti Benedicti et supradictis episcopis et Valencie abbatisse et omni con-/<sup>20</sup>[vent] tui Sancti Petri quod si illa eximenta et expleta supradictorum IIIIor mansorum ad sustentationem illius presbiteri eiusdem altaris non sufficerent ita tamen ut victimum et vestitum sufficienter habere possit ad obitum nostrum tantum de nostro honore /<sup>21</sup> predicto altari dimittemus quod deinide presbiter illius altaris honorifice in perpetuum vivere possit. Et ego Valencia Dei gratia Sancti Petri Puellarum abbatissa et omnis eiusdem conventus convenimus et auctorizamus tibi Bernardo de Rocha-/<sup>22</sup>fort et uxori tue Beatrici in manibus supradictorum episcoporum instituere presbiterem in predicto altari sancti Benedicti qui nunc et semper in perpetuum cantet missas defunctorum et faciat illud officium sicut superius vos requisistis /<sup>23</sup> et sit semper familiaris monasterii et habeat victimum et vestitum in monasterio. Diem siquidem consecrationis eiusdem altaris confirmaverunt predicti episcopi quicquid predictum altare habebat vel habebat ubique locorum /<sup>24</sup> mansos videlicet suprascriptos cum omni eorum integritate vel in antea Deo largiente habiturum erat./*